
ویژه نامه اقدامات شهرداری مشهد در استقبال از بهار 1۴۰2نو بهارانه شهر ۳۰

حجم ورود زائر به مشهدالرضا(ع) در ایام نوروز با پيش بينی حدود ۱۰میلیون نفر، وضعیت کم سابقه ای را رقم خواهد زد، اما حقیقت این است که زيرساخت های خدماتی به زائران و مجاوران  مرتضی محمدپور
در حوزه حمل ونقل هم این روزها در اوج آمادگی هستند تا حتی در ساعات پرترافیک و اوج تردد زائران هم اتوبوسها، تاکسیها و قطارشهری حتی یک دقیقه زمین گیر نشود.

مد�ران حوزه حمل ونقل شهری در مشهد از آمادگی �امل اتوبوس رانی، تا�سی رانی و قطارشهری برای خدمت رسانی به زائران نوروزی می گویند

قلب تپنده حمل ونقل شهری در نوروز ۱4۰2

خدمات دهی ۲۴ ساعته اتوبوسرانی در نوروز

قطار شهری روی ر�ل خدمت

تا�سی رانی در نوروز بدون افزایش قیمت

رئیس سازمان اتوبوس رانی مشــــهد با بيان اینکه این سازمان یک مجموعه 
بيست وچهارساعته اســــت که بدون تعطیلی و مســــتمر فعالیت می کند، 
تصريح کرد: سرویس دهی ویژه تحویل سال نو با سیصد دستگاه اتوبوس، 
ســــرویس دهی ویژه ســــخنرانی رهبر معظم انقــــلاب در روز اول فروردین 
با ۲۵۰دســــتگاه و نیز افزایش و تقویت ناوگان خطــــوط عبوری و منتهی به 
حرم مطهر رضوی ازجمله اقدامات پيش بينی شــــده در این حوزه اســــت. 
علی اصغر نیشابوری با اشــــاره به برگزاری دوره های آموزشی استقبال از بهار 
به صورت غیرحضوری ویژه راهبران ناوگان، به تشريح اقدامات این سازمان 
برای پاســــخگویی شایســــته به زائران در ایام نوروز پرداخت و گفت:  از بين 
۱۷۴۷دســــتگاه اتوبوس که در خطوط اتوبوس رانی مشهدالرضا(ع) فعا ل 

هستند، بيش از سیصد دستگاه اتوبوس دیزلی بازدید و رفع عیب دودزایی 
شده و دیگراتوبوس ها هم به صورت یکپارچه رفع عیب ظاهری شده تا پس 
از شستوشوی فضای بيرونی و پرده ها و همچنین رنگ آمیزی و رفع نقص 
ســــایه بان ها آماده خدمات نوروزی به زائران و مجاوران باشند. آن طور که 
رئیس سازمان اتوبوس رانی مشــــهد بيان کرد، سازمان مدیريت پایانه های 
مسافربری هم با برگزاری ویژه برنامه اســــتقبال از زائران، فضاآرایی و کاشت 
۵۰هزار بوته انواع گونه های گیاهی، بهســــازی فضای سبز، رنگ آمیزی ۱۰هزار 
متر جدول و نرده، پيش بينی تأمین حدود ۸۰هزار لیتر گازوئیل برای جایگاه 
سوخت پایانه امام رضا(ع) نصب ســــیصد مترمربع تابلوهای اطلاع رسانی، 

خود را برای زائران نوروزی به خوبی آماده کرده است.   

قطارشهری ازجمله زيرساخت هایی اســــت که از نظر اقتصادی به صرفه 
اســــت و از این نظر که هرگز گرفتــــار ترافیک نمی شــــود، در کاهش زمان 
سفرهای درون شهری نیز مؤثر اســــت. این موارد همگی ازجمله عواملی 
است که افراد را به اســــتفاده از خطوط قطارشهری بيشتر ترغیب می کند. 
همچنین اتصال یيلاقات شــــهر مشــــهد ازجمله طرقبه وشاندیز به حرم 
مطهر رضوی در ســــريع ترين زمان ممکن، دیگر مزيت اســــتفاده از خط 
مترو برای زائران است.  مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد 
به عنوان متولی این حوزه از حمل ونقل درون شهری، بيان کرد: راه اندازی 
سامانه اعلام صوتی ســــه زبانه، ارسال پيامک اطلاع رســــانی تغیير زمان 
ســــرویس دهی و نصب ابرپرده ها و بنرهای مناســــبتی، پخش تیزرهای 
نوروزی و پيام های مناســــبتی و پخش صوتی تبريک نوروز از ۶۷۰نمایشگر، 
برگزاری نمایشــــگاه محصــــولات فرهنگی وهنری و همچنیــــن برگزاری 

نمایشگاه عکس متروگالری، بخشی از ویژه برنامه های نوروزی شهرداری 
در حوزه قطارشهری است.

مجتبی زمانیان ابراز امیدواری کرد که شست وشوی کامل ۱۶۰واگن خطوط 
یک و دو برای نوروز، همراه با بازدید و بازبینی فنی ناوگان، شست وشــــو و 
نظافت ایســــتگاه ها و تونل خطوط یک و دو به طــــول ۲۷هزارو۵۰۰ متر 
و همچنین برپایی گذر هنر با اجرای ســــرود و تئاتر در ایستگاه ها بتواند 
امکانی را ایجاد کند که حمل ونقل شــــهری برای زائران رنگ وبوی متفاوتی 
داشته باشد. به گفته وی، ساعت ســــرویس دهی خطوط قطارشهری در 
شب تحویل سال به میزان سه ساعت افزایش خواهد یافت. ضمن اینکه 
تلاش ویژه شده است تا سرفاصله زمانی رسیدن قطارشهری در لحظات 
تحویل ســــال و همچنین ســــخنرانی رهبر معظم انقلاب در نخستین روز  

کاهش داشته باشد.   

با توجه به آماده باش سراسری خودروهای زردرنگی که نویدبخش امنیت 
در سفرهای درون شهری هستند، رئیس ســــازمان تاکسی رانی تأکید کرد 
که قرار اســــت در نوروز۱۴۰۲ استفاده از ناوگان تاکســــی رانی برای زائران و 
مجاوران امنیت اقتصادی را هم در پی داشته باشد و نظارت های جدی بر 
خودروها، مانع از افزایش غیرقانونی نرخ حمل ونقل خودرویی در مشهد 
خواهد شد. احمد محبی با اشاره به فعالیت شبانه روزی نیروهای اجرایی 
برای نظارت بر خطوط، بيان کرد: آماده باش ۱۱ هزار تاکسی ران،راه اندازی 
۹جایگاه دريافت شــــکایات، برگزاری دوره آموزشی ویژه نیروهای نظارتی 
و اجرایی، نظارت ویژه بر عملکرد شــــرکت های مدیريت خطوط و شبکه 
بی سیم، کنترل و پایش فعالیت تاکســــی رانان از طريق ایجاد چهار حلقه 

نظارتی با هفده کارگروه خودرویی و هفت گروه موتوری، اجرای گشــــت 
مشترک با ســــازمان صمت و اجرای طرح کنترل نامحسوس برای رعایت 

تعرفه توسط تاکسی رانان، بخشی از این اقدامات است.
وی ابراز امیدواری کرد که راه اندازی و بهره برداری از کیوســــک های جدید 
نظارتی، نصب برچسب اطلاع رســــانی کرایه بر اساس تاکسی متر یا فیش 
سفر در تاکسی ها، تقویت ناوگان از طريق شــــبکه بی سیم و تاکسی های 
موقت، آماده باش و فعالیت شبانه روزی اپراتورهای شبکه بی سیم و انجام 
سرویس صلواتی ویژه زائران پس از تحویل سال با سی دستگاه ون و لغو 
مرخصی برون شــــهری تاکسی های مشهد بتواند آســــودگی خاطر را برای 

زائران نوروزی رقم بزند.   
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